
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI

Deliberazione n. 2 del  06/02/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA, 
DI CUI ALL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE N. 183/ 2010

L’anno duemilaquindici il giorno sei del mese di febbraio alle ore 09:00 nella Sede di via 
Mazzini, n. 47, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta dell'Unione Terre e Fiumi:

ROSSI NICOLA
BARBIERI DARIO
FERRARI MARCO
GIANNINI ANTONIO
TROMBIN ELISA
ZAGHINI ERIC

Presidente
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1

Partecipa il BARTOLINI ROSSELLA che provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  Presidente, il Sig.  ROSSI NICOLA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 2 del  06/02/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA, 
DI CUI ALL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE N. 183/ 2010

LA GIUNTA DELL'UNIONE 

Premesso che:
 

l’art. 21, della legge n. 183 del 04.11.2010, stabilisce che sia costituito, senza nuovi  
o maggiori oneri per la finanza pubblica, presso ciascun Ente, apposito comitato definito 
“Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi  
Lavora e contro le discriminazioni” che sostituisce, unificando le competenze in un solo 
organismo,  i  comitati  per  le  pari  opportunità  e  i  comitati  paritetici  sul  fenomeno  del 
mobbing, costituiti in applicazione della contrattazione collettiva, dei quali assume tutte le 
funzioni  previste  dalla  legge,  dai  contratti  collettivi  relativi  al  personale  delle 
amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni;

Vista la convenzione approvata con la delibera di Consiglio dell'Unione n°  14 del 
27-03-2013;

Considerato  che  con  determina  del  dirigente  Area  Risorse  Umane  e  Sistemi 
Informativi  n°13  del  14/04/2014  del  si  provveduto  a  nominare  il  Comitato  Unico  di  
Garanzia ed il suo presidente, Dott.ssa Fiorenza Finessi;

Vista  la  nota  prot.n°  773  del  28/01/2015 con  la  quale  il  presidente,  Dott.ssa 
Fiorenza Finessi propone la bozza di regolamento per il funzionamento del Comitato;

Ritenuto necessario procedere alla sua approvazione;

Vista la L.183/2010;
Il TUEL;
Lo Statuto dell'Unione;

Visto  il  parere  tecnico  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal 
dirigente Area Amministrativa;

DELIBERA

Richiamati  interamente  i  motivi  di  cui  in  premessa,  di  approvare  l'allegato 
Regolamento per i funzionamento del Comitato Unico di Garanzia, dell'Unione dei comuni 
Terre e Fiumi e dei Comuni membri;

Di  dichiarare  la  seguente  delibera immediatamente eseguibile  stante l'urgenza di 
provvedere ai sensi dell'art. 134 – 4° comma D.Lgs n. 267/2000.

MA/lt
n. 2/2015



Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il Presidente
ROSSI NICOLA

Il Segretario Generale 
BARTOLINI ROSSELLA


